
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

ДРОФИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРОФИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.06.2024 года                                 № 61-02         с.Дрофино                                               

«О внесении изменений в постановление администрации Дрофинского 

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 02.02.2018 

года №7 «Об утверждении Порядка выявления, учета и признания права 

муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое имущество на 

территории Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым»»  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании Экспертного заключения Министерства юстиции 

Республики Крым от 22.05.2024 года №05/03-02/865, руководствуясь  Уставом 

муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым, администрация Дрофинского сельского поселения 

Нижнегорского района Республики Крым,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

         1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 

02.02.2018 года №7 «Об утверждении Порядка выявления, учета и признания 

права муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое имущество на 

территории Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым»» (далее – Постановление): 

 

       1.1. преамбулу Постановления изложить в новой редакции: 

 

       «На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральных 

законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости», Приказом Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии от 15 марта 2023 г. 



№П/0086 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных 

недвижимых вещей», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, 

администрация Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района 

Республики Крым,»; 

       1.2. пункт 1.1. Положения, утвержденного Постановлением изложить в 

новой редакции: 

        «1.1. Настоящее положение разработано в соответствии с Гражданским 

кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной регистрации 

недвижимости», приказом Федеральной службы государственной регистрации, 

кадастра и картографии от 15 марта 2023 г. №П/0086 «Об установлении 

Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей», Уставом 

муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым.»; 

       1.3. в пункте 1.5. Положения, утвержденного Постановлением слова: 

«статьей 30.2 Федерального закона от 21.07.1997 №122-ФЗ «О 

государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с 

ним» заменить на слова: «Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 218-

ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»; 

      1.4. в пункте 4.4. Положения, утвержденного Постановлением слова: 

«Порядком принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей, 

утвержденным Приказом Министерства экономического развития 

Российской Федерации от 22.11.2013 № 701,» заменить на слова: «Порядком 

принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей, утвержденном приказом 

Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

от 15 марта 2023 г. №П/0086»;   

      1.5. в пункте 5.2. Положения, утвержденного Постановлением слова: 

«Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной 

регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить на 

слова: «Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости». 
 

        2.  Постановление вступает в силу после его официального обнародования. 

       3. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде 

администрации сельского поселения по адресу: с.Дрофино ул.Садовая №9. 

      4.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 
 

Председатель Дрофинского  

сельского совета – глава администрации 

Дрофинского сельского поселения                                                          Э.Э.Паниев 


